

ALL INDIA Science TEACHERS' Association, WEST BENGAL

Regn No: S/1L/86866 of 2011-2012.

25/1 Chandranath Chatterjee Street. Kolkata- 700025, Contact No.: 9748815293

Website: www.aistawb.in / www.aista-wb.org

ALL INDIA Science TEACHERS' Association, WEST BENGAL Organises ONLINE PTEE 2022* (Preparatory Test for Entrance Examinations like Engineering/ Medical/Nursing entrance etc.) and some general guidance to take test as well as subject-wise guidance to do better in the tests.

Separate tests (WB JEE model and NEET model) will be conducted for Class XII & Class XI

The registration, test, result and certification will be conducted online through the website *www.aistawb.in.

* The students will appear in the tests from home using a mobile phone or a similar device in google form. They are advised to refrain from taking any help from any source at the time of the test.

*Purpose of the test and guidance : To diagnose the areas of weakness of the candidates in the related subjects and thereby get better prepared for the Engineering, Medical and nursing entrance examinations.

Schedule of the tests:

XII: PTEE A (WB JEE model): 20/03/2022, Sunday.

Physics+Chemistry: 11am to 1 pm,

Mathematics: 2pm to 4pm

XII: PTEE B (NEET model) : 19/04/2022, Tuesday 11am to 2pm

XI: PTEE C (WB JEE model) : 08/05/2022, Sunday.

Physics+Chemistry: 11am to 1 pm,

Mathematics: 2pm to 4pm

XI: PTEE D (NEET model): 15/05/2022, Sunday : 11am to 2pm

* Eligibility:

XII: PTEE A & PTEE B : The students of class xii in 2021-2022 academic session and those who passed class xii in recent past.

XI: PTEE C & PTEE D : The students of class xi in 2021-2022 academic session.

* Syllabus :

PTEE A & PTEE B Subject-wise total syllabi of class xi & class xii

PTEE C & PTEE D

Subject-wise total syllabi of class xi.

Full marks and marking procedure will be similar to the marking system of wbjee and neet for respective tests.

Results will be given by the following dates:

PTEE A: 10 April, 2022.

PTEE B: 27 April, 2022

PTEE C: 31 May, 2022

PTEE D: 31 May, 2022

* Registration will commence w. e. f. 26-01-2022) through the website www.aistawb.in. Registration fee for each test will be Rs. 100/-. For each test candidates registered till the day preceding each test will be considered (e.g. last date of registration for XII PTEE wbjee model is 19-03-2022). However, before registering, students are advised to ensure that the date for the test is yet to come. Registration fee can not be refunded in any case.

Candidates should keep in mind that the date fixed for the tests may be changed if necessary. All such information will be conveyed through the website www.aistawb.in

Guidance for the students will commence with a general guidance cum interactive session by google meet at 2pm on 13-02-2022, Sunday. Students of each of the four tests registering till 12-02-2022 will get the link for the google meet on 13-02-2022.

All India Science Teachers' Association, West Bengal এর ব্যবস্থাপনায় Online PTEE 2022* (Preparatory Test for Entrance Examinations) ও তৎসহ এঞ্জিনিয়ারিং/মেডিক্যাল/নার্সিং ইত্যাদি entrance পরীক্ষাগুলোর প্রস্তুতি ভালো করার জন্য কিছু সাধারণ ও কিছু বিষয়ভিত্তিক শিখন নির্দেশ।

একাদশ শ্রেণি এবং দ্বাদশ শ্রেণির জন্যে *WBJEE মডেল এবং NEET মডেল এ আলাদাভাবে পরীক্ষা নেওয়া হবে।

* রেজিস্ট্রেশন, টেস্ট, রেজাল্ট এবং সার্টিফিকেট সবই www.aistawb.in ওয়েবসাইটের মাধ্যমে অনলাইনে হবে।

* ছাত্রছাত্রীরা বাড়িতে বসে মোবাইল বা অনুরূপ কোনো বিকল্পের মাধ্যমে google form -এ পরীক্ষা দিতে পারবে। পরীক্ষা চলাকালীন ছাত্রছাত্রীদের কোনও কিছু থেকে সাহায্য নিতে নিষেধ করা হচ্ছে।

* পরীক্ষা এবং তার আগের শিখন নির্দেশিকার উদ্দেশ্য:

সংশ্লিষ্ট বিষয়গুলোতে ছাত্রছাত্রীদের দুর্বলতার ক্ষেত্রগুলো নির্ণয় করা এবং এঞ্জিনিয়ারিং, মেডিক্যাল ও নার্সিং ইত্যাদি entrance পরীক্ষার প্রস্তুতিতে সাহায্য করা।

* পরীক্ষাসূচি:

. XII: PTEE A (WBJEE মডেল) - 20/03/2022, রবিবার:

পদার্থবিদ্যা+ রসায়নবিদ্যা: সকাল 11টা থেকে দুপুর 1টা।

গণিত: দুপুর 2টা থেকে বিকেল 4টা।

. XII: PTEE B (NEET মডেল)- 19/04/2022, মঙ্গলবার:

সকাল 11টা থেকে দুপুর 2টা।

. XI: PTEE C (WBJEE মডেল)- 08/05/2022, রবিবার:

পদার্থবিদ্যা+ রসায়নবিদ্যা: সকাল 11টা থেকে দুপুর 1টা।

গণিত: দুপুর 2টা থেকে বিকেল 4টা।

PTEE D (NEET মডেল)- 15/05/2022, রবিবার:

সকাল 11টা থেকে দুপুর 2টা।

* কারা পরীক্ষার্থী হওয়ার যোগ্য*

XII: PTEE A এবং PTEE B - 2021-2022 শিক্ষাবর্ষে দ্বাদশ শ্রেণির ছাত্রছাত্রী এবং অতি সম্প্রতি যারা দ্বাদশ শ্রেণির পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হয়েছে তারা।

XI: PTEE C এবং PTEE D - *2021-2022 শিক্ষাবর্ষে একাদশ শ্রেণির ছাত্রছাত্রীরা।

* সিলেবাস:

PTEE A এবং PTEE B- পরীক্ষায় অন্তর্ভুক্ত প্রতি বিষয়ের একাদশ এবং দ্বাদশ উভয় শ্রেণির সম্পূর্ণ পাঠ্যসূচি।

PTEE C এবং PTEE D- পরীক্ষায় অন্তর্ভুক্ত প্রতি বিষয়ের একাদশ শ্রেণির সম্পূর্ণ পাঠ্যসূচি।

* পরীক্ষার পূর্ণমান এবং নম্বর দেওয়ার পদ্ধতি সম্পূর্ণভাবে WBJEE (PTEE A, C) এবং NEET (PTEE B, D) এর অনুরূপ।

পরীক্ষার ফল প্রকাশের দিন:

PTEE A - 10/04/2022

PTEE B - 27/04/2022

PTEE C এবং PTEE D- 31/05/2022.

* রেজিস্ট্রেশন:

www.aistawb.in ওয়েবসাইটের মাধ্যমে উপরোক্ত চারটে পরীক্ষার জন্যই রেজিস্ট্রেশন 26/01/2022 তারিখে শুরু হবে।

* পরীক্ষার ফি: প্রত্যেকটা পরীক্ষার রেজিস্ট্রেশন ফি - *100

* রেজিস্ট্রেশনের শেষ তারিখ: সংশ্লিষ্ট পরীক্ষার নির্ধারিত তারিখের আগের দিন। (উদাহরণস্বরূপ: PTEE A-এর জন্য রেজিস্ট্রেশনের শেষ তারিখ: 19/03/2022)। কোনো পরীক্ষার রেজিস্ট্রেশন করার আগে পরীক্ষার তারিখ দেখে নিতে বলা হচ্ছে। কারণ

কোনও ক্ষেত্রেই রেজিস্ট্রেশন ফি ফেরতযোগ্য নয়*।

* ছাত্রছাত্রীদের মনে রাখতে হবে- পরীক্ষার নির্ধারিত দিন প্রয়োজনে পরিবর্তিত হতে পারে।

*বিশেষ দ্রষ্টব্য :

ছাত্রছাত্রীদের পরীক্ষার জন্যে সাহায্যমূলক পরামর্শ প্রদান এবং পারস্পরিক আলোচনাপর্ব শুরু হবে 13/02/2022 তারিখ, রবিবার, বেলা 2টায় google meet এর মাধ্যমে। 12/02/2022 পর্যন্ত যে সকল ছাত্রছাত্রী যে কোনো একটা পরীক্ষার জন্য নিজেদের নাম রেজিস্টার করবে, কেবলমাত্র তাই 13/02/2022 তারিখে google meet -এর জন্যে লিংক পাবে।

To seek any help regarding Online PTEE 2022, please contact :

- | | |
|--|--------------------|
| 1. Sr. Banabihari Patra, mob:8582869768 | Time : 8AM--11AM |
| 2. Smt. Sima Nayak, mob: 8697536125 | Time: 11AM--2 PM |
| 3. Smt. Amita Ghosh, mob: 8240787849 | Time: 2PM--4-30PM |
| 4. Dr. Debabrata Majumder, mob: 8240677405 | Time: 4-30 PM--7PM |
| 5. Sri Debashis Dey, mob: 9830365293 | Time: 7PM--10PM |
| 6. Smt. Sikha Mukherjee, mob: 9874116898 | Time: 7PM--10PM. |